
 
Dirección General de Personal     

Micer Mascó, 31 · 46010 València 
96 386 60 00 
dgpersonal_san@gva.es  

www.san.gva.es 

 

 

 

Diligencia para hacer constar que en el día de la fecha se hace pública la 

resolución de la Directora General de Personal por la que se determina la composición 

nominal de los miembros de la comisión de valoración que ha de juzgar el concurso 

de traslados para la provisión de vacantes de técnico/a de emergencias sanitarias, 

dependiente de la Conselleria de Sanidad.  

 

 

Valencia, a fecha de firma 

 

JEFA DE SERVICIO DE PLANIFICACIÓN, SELECCIÓN Y PROVISIÓN DE PERSONAL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CSV:8VVZP81X:98SHKIN6:4JEJLL11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8VVZP81X:98SHKIN6:4JEJLL11

Firmado por Susana Cabareda Franco, el
07/05/2024 06:03:08



 
 

 

Dirección General de Personal 
Micer Mascó, 31 · 46010 València 

96 386 60 00 
dgpersonal_san@gva.es · www.gva.es 

 

 

 

RESOLUCIÓ de la directora general 
de Personal, per la qual es determina la 
composició nominal de les persones 
integrants de la comissió de valoració que 
ha de jutjar el concurs de trasllats per a 
la provisió de vacants de tècnic o tècnica 
d´emergències sanitàries, gestionades per 
la Conselleria de Sanitat. 

 
 

De conformitat amb el que establix la 
base 5 de la convocatòria del concurs de 
trasllats per a la provisió de vacants de 
tècnic o tècnica d´emergències sanitàries 
gestionades per la Conselleria de Sanitat 
(DOGV núm. 9806, de 11/03/2024) i la 
seua correcció d'errors (DOGV núm. 
9817, de 27/03/2024), després de la 
celebració del sorteig previst en l'article 
4.2 del Decret 192/2017, d'1 de desembre, 
del Consell, pel qual s'aprova el 
Reglament de selecció i provisió de 
personal estatutari al servici d'institucions 
sanitàries públiques del Sistema Valencià 
de Salut, esta Direcció General de 
Personal, fent ús de la competència 
atribuïda per l'article 17 del Decret 
135/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat, 
resol: 

 
Primer: 
 
Nomenar les persones integrants de la 

comissió de valoració tribunal que ha de 
jutjar l'esmentat procés, la composició 
nominal del qual figura en l'annex. 

 
Segon: 
 
Publicar la relació nominal de les 

persones components de la comissió de 
valoració que ha de jutjar l'esmentat 

RESOLUCIÓN de la directora general 
de Personal, por la que se determina la 
composición nominal de las personas 
integrantes de la comisión de valoración 
que ha de juzgar el concurso de traslados 
para la provisión de vacantes de técnico o 
técnica de emergencias sanitarias, 
gestionadas por la Conselleria de 
Sanidad. 

 
De conformidad con lo establecido en 

la base 5 de la convocatoria del concurso 
de traslados para la provisión de vacantes 
de técnico o técnica de emergencias 
sanitarias gestionadas por la Conselleria 
de Sanidad (DOGV núm. 9806, de 
11/03/2024) y su corrección de errores 
(DOGV núm. 9817 de 27/03/2024), tras la 
celebración del sorteo previsto en el 
artículo 4.2 del Decreto 192/2017, de 1 de 
diciembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección y 
provisión de personal estatutario al 
servicio de instituciones sanitarias 
públicas del Sistema Valenciano de Salud, 
esta Dirección General de Personal, en 
uso de la competencia atribuida por el 
artículo 17 del Decreto 135/2023, de 10 de 
agosto, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Sanidad, resuelvo: 

 
Primero: 
 
Nombrar a las personas integrantes de 

la comisión de valoración que ha de 
juzgar el citado proceso, cuya 
composición nominal figura en el anexo. 

 
Segundo: 
 
Publicar la relación nominal de las 

personas componentes de la comisión de 
valoración que ha de juzgar el citado 

CSV:TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V



 
 

 

Dirección General de Personal 
Micer Mascó, 31 · 46010 València 

96 386 60 00 
dgpersonal_san@gva.es · www.gva.es 

 

 

procés  en la página web de la Conselleria 
de Sanitat (www.san.gva.es). 

 
 
La present resolució posa fi a la via 

administrativa i, contra la mateixa, podrà 
interposar-se, potestativament, recurs de 
reposició en el termini d'un mes comptat 
des de l'endemà de la seua publicació 
davant del mateix òrgan que ha dictat 
l'acte recorregut, d'acord amb el que 
disposa els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques o, directament, 
recurs contenciós-administratiu davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana o els jutjats 
contenciosos-administratius de València, 
segons siga procedent, en el termini de 
dos mesos comptats des de l'endemà de la 
seua publicació d'acord amb el que 
establixen els articles 8, 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa. 

 
Tot això sense perjuí que les persones 

interessades puguen exercitar, si és el cas, 
qualsevol altre que estimen procedent. 

proceso en la página web de la Conselleria 
de Sanidad (www.san.gva.es). 

 
 
La presente resolución pone fin a la vía 

administrativa y, contra la misma, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de 
reposición en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente de su publicación 
ante el mismo órgano que ha dictado el 
acto recurrido, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas o, 
directamente, recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de la Comunitat Valenciana o 
los juzgados contenciosos-administrativos 
de València, según proceda, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente 
al de su publicación conforme a lo 
establecido en los artículos 8, 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. 

 
Todo ello sin perjuicio de que las 

personas interesadas puedan ejercitar, en 
su caso, cualquier otro que estimen 
procedente. 

 

La directora general de Personal/La directora general de Personal 

València, 

 

 

 

 

CSV:TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V

Firmado por Maria Amparo Pinazo Gamir, el
05/05/2024 22:39:56
Cargo: Directora General de Personal



 
 

 

Dirección General de Personal 
Micer Mascó, 31 · 46010 València 

96 386 60 00 
dgpersonal_san@gva.es · www.gva.es 

 

 

 

Annex/Anexo 

Comissió de Valoració/Comisión de Valoración 

Tècnic o tècnica d´emergències sanitàries 

 Técnico o técnica de emergencias sanitarias 

 

 

 

Presidència/Presidencia: 

Titular: José Carlos Sanchis Nuñez     

Suplent/Suplente: Juan Miguel Camarena Pérez  

Secretaria/Secretaría: 

Titular: Amparo Fuertes Vidal   

Suplent/Suplente: Ascensión Fernández Borja    

Vocals/Vocales: 

Titular: José Luis Nieto Ferrando   

Suplent/Suplente: Vicente Espinosa Soler   

Titular: Ángel Salvador Chiner 

Suplent/Suplente: Francisco Javier García Ases  

Titular: Salvador Jesús Iranzo Branco  

Suplent/Suplente: Antonio García Diaz   

 

 

CSV:TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TF5LESIC:TNJDBFIR:CGP2R79V


